ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет»

Протокол № 37
заседаниядиссертационногосоветаД 212.038.01

от 16.06.2021

Состав диссертационногосовета утвержден в количестве 21 человека.

Присутствовали на заседании 16 человек.

Председатель: д. ф. н., профессор Кравец Александр Самуйлович.

Присутствовали: д. филос. н., профессор Кравец Александр

Самуйлович, д. филос. н., профессор Ищенко Елена Николаевна д. филос. н.,

доцент Арапов Александр Владиленович, д. филос. н., профессор Борсяков

Юрий Иванович, д. филос. н., профессор Бубнов Юрий Александрович, д.

филос. н., профессор Васильев Борис Викторович, д. психол. н., доцент

Гайдар Карина Марленовна, д. полит, н., профессор Глухова Александра

Викторовна, д. филос. н., доцент Жаров Сергей Николаевич, д. филос. н.,

профессор Первушина Валентина Николаевна, д. филос. н., профессор

Радугин Алексей Алексеевич, д. филос. н., доцент Радугина Ольга

Алексеевна, д. филос. п., профессор Рудаков Сергей Иванович, д. филос. н.,

профессор Симонова Светлана Анатольевна, д. юрид. н., профессор

Сорокина Юлия Владимировна, к. филос. н., доцент Тихонова Ирина

Юрьевна.

Повестка дня:

Слушали: Председателя экспертной комиссии, созданной для

предварительного ознакомления с диссертационной работой Гаршина

Николая Александровича «Деформация толерантности в условиях «общества

риска»», профессора Ищенко Е. Н.

Комиссия избрана в составе доктора философских наук, профессора

Ищенко Елены Николаевны, доктора философских наук, профессора

Перевозчиковой Ларисы Сергеевны, доктора философских наук, профессора

Рудакова Сергея Ивановича.

Работа выполнена в федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Воронежский

государственный университет». Тема и содержание диссертации

соответствуют специальности 09.00.И - социальная философия и профилю

диссертационного совета Д 212.038.01 по философским наукам при

Воронежском государственном университете.

Диссертация представляется к защите впервые и удовлетворяет всем

требованиям ВАК РФ. Проверка текста диссертации в системе

"Антиплагиат" выявила 89,77 % оригинальности текста.

Заключение комиссии экспертов положительное. Комиссия

рекомендует диссертацию Гаршина Николая Александровича «Деформация

толерантности в условиях «общества риска»» к защите по специальности

09.00.11 - социальная философия.

В качестве официальных оппонентов предлагаются:

- Ломако Ольга Михайловна, доктор философских наук, доцент,

ФГБОУ ВО «Саратовский национальный исследовательский

государственный университет имени Н.Г. Чернышевского» кафедра

теоретической и социальной философии, профессор;

- Калабекова Светлана Владимировна, кандидат философских наук,

доцент, ФГБОУ ВО «Северо-Кавказская государственная академия»,

кафедра философии и гуманитарных дисциплин, доцент.

В качестве ведущей организации рекомендуется: Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский государственный университет».

Постановили:

1.Принять к защите диссертацию Гаршина Николая Александровича

на соискание ученой степени кандидата философских наук по специальности

09.00.11 - социальная философия.

2.Утвердить официальными оппонентами: Ломако Ольгу Михайловну,

доктора философских наук, доцента, ФГБОУ ВО «Саратовский

национальный исследовательский государственный университет имени Н.Г.

Чернышевского» кафедра теоретической и социальной философии,

профессора; Калабекову Светлану Владимировну, кандидата философских

наук, доцента, ФГБОУ ВО «Северо-Кавказская государственная академия»,

кафедра философии и гуманитарных дисциплин, доцента.

3.Утвердить ведущую организацию по диссертации Гаршина Николая

Александровича; Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный

университет».

4.Назначить дату защиты 10 сентября 2021 года.

5.Разрешить опубликование автореферата Гаршина Николая

Александровича «Деформация толерантности в условиях «общества риска»»

на правах рукописи.

6.Утвердить дополнительный список рассылки автореферата с

адресами специалистов по проблеме диссертации.

У.Поручить комиссии в составе: доктора философских наук,

профессора Ищенко Елены Николаевны, доктора философских наук,

профессора Перевозчиковой Ларисы Сергеевны, доктора философских наук,

профессора Рудакова Сергея Ивановича - подготовить проект заключения

диссертационного совета по диссертации.

8. Представить текст объявления о защите в Минобрнауки.

9.Разместить автореферат диссертации в Единой информационной

системе.

Результаты открытого гожф^щЙЙЩсЗ •
«воздержался» - нет.

Председатель диссертациаШЬ/^;;^^^^ Кравец А. С.
Ученый секретарь диссер^ай^ц"Й^:Й^Ь$^^1м // ТихоноваИ. Ю.

16, «против» - нет,